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Bakgrund 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bl.a. Östermalms stadsdelsnämnd med 

anledning av ett förslag till kulturvision för Stockholms stad (Bilaga). Yttrandet 

ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 15 december. 

 

Kulturförvaltningen fick 2007 i uppdrag att ta fram en strategisk plan för kulturen 

i Stockholm. Arbetet har genomförts i dialog med företrädare för staden, 

kulturlivet, forskning, företag samt intresserade stockholmare i alla åldrar. 

Kulturnämnden har i ett första steg tagit ställning till visionsdelen. Kulturnämnden 

önskar nu, förutom synpunkter på visionen, förslag från nämnder och bolag på hur 

de kan medverka till att kulturen kan få den position som krävs för att stadens 

övergripande vision – Ett Stockholm i världsklass – ska uppnås. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Barn och Ungdoms avdelning. 

 

Kulturvisionen i korthet 

Stockholm ska växa med kultur! Staden drar till sig människor från Sverige och 

världen som lockas av storstadens puls. En plats för internationella möten och 
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kreativa möjligheter men också av mellanrum som ger plats för alternativa 

livsstilar och kulturformer. Stockholm erbjuder sina medborgare, kreatörer och 

besökare en stad som är: 

 

 Upplevelserik och attraktiv 

 Tillgänglig och välkomnande 

 Utmanande och nyskapande 

 

Förvaltningens synpunkter  

Förvaltningen är i huvudsak positiv till den föreslagna visionen. Stockholm är 

redan i dag en stad med ett rikt kulturliv, men för att leva upp till den föreslagna 

visionen behövs en fortsatt tydlig satsning på barn och ungdomar. 

Förskolebarnen blir kulturbärare fram till år 2030 och bör få med sig en kreativitet 

och skaparkraft som utvecklar förmågor att ständigt ”möta tiden” och framtidens 

behov av nya lösningar och mål och med tanke på Stockholm som en snabbt 

växande huvudstad där fler och fler människor med olika språk och kulturer ska 

mötas och integreras. 

Kultur för barn och ungdomar kan inspirera till gemenskap och till innerliga, 

starka upplevelser av rörelse, musikalitet, form mm. Därför är det viktigt att 

kulturlivet för barn och ungdom måste ges möjlighet att inspireras av 

kulturarbetare som har fördjupade kunskaper och utbildning inom sin genre som  

t.ex. musiker, dansare, konstnärer och skådespelare och detta som komplement till 

bred kultur och egna skaparprocesser dvs. kultur av och med barn. Det krävs 

också medvetna satsningar att fortbilda vår personal inom Barn och Ungdom för 

att kunna vara inspiratörer på bredden inom kulturområdet. 

 

Fortsatt kulturpeng för barnen i förskolan bidrar till barnens stimulans och 

utveckling inom kulturområdet. Tillsammans med tydliga mål som säger att alla 

barn och ungdomar ska ges möjlighet att ta del av ett brett kulturutbud. Vilket i sin 

tur gynnar arbetsmöjligheter inom kultursektorn som t ex dans, musik, teater som 

bidrar till kulturupplevelser och utveckling. Möten med bl.a. 

biblioteksverksamheten, museiverksamheten och möten med den digitala världen 

bidrar till kunskap och utveckling. Detta medför i förlängningen inspiration till 

kulturaktiviteter med och av barn och ungdomar. 

 

En utmaning för vår stadsdel, men också i samarbete med andra stadsdelar, blir att 

engagera ungdomar i hela processer från idé till genomförande. Då måste vi arbeta 

för att hitta nya platser och lokaler s.k. ”mellanrum” där ungdomar kan engageras 

och inspireras. 
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Vi fortsätter att använda våra parker till medvetna satsningar med nya 

inspirationsteman och tillgänglighet för alla medborgare. 

 

Förvaltningen är positiv till visionen om Stockholm som internationellt ledande 

kulturstad. För att förverkliga detta krävs ett samarbete med gränsöverskridanden i 

mångkulturella teman. Kulturvisionen bidrar till förståelsen för större samarbete 

mellan stadsdelarna och att en stor satsning måste göras på våra barn och 

ungdomar som kulturbärare in i framtiden – och för att nå stadens övergripande 

vision – Kulturvisionen 2030 – Ett Stockholm i världsklass. 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Nämnden godkänner förvaltningens svar på denna remiss och överlämna svaret till 

kommunstyrelsen. 

 

 

 

Bilaga: Remissen 


